
 

 

 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-1 

 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор Атлетског 

савеза Србије,  на  седници одржаној дана 11.12.2019. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању измена и допуна Правилника о дозволи за рад (лиценцирању) 

атлетских судија 

 

 

1. Управни одбор Атлетског савеза Србије доноси Одлуку о усвајању измена 

и допуна Правилника о дозволи за рад (лиценцирању) атлетских судија. 

 

2. Измене и допуне Правилника о дозволи за рад (лиценцирању) атлетских 

судија су у прилогу ове одлуке. 

3. Одлука ступа на снагу даном усвајања. 

 

 

                    

 

   Председник УО АСС 

                                           с.р. Веселин Јевросимовић 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-2 

 

 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор АСС на 

седници одржаној 11.12.2019. године, донео је  

 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности АСС 

 

 

 

1. Управни одбор Атлетског савеза Србије, доноси одлуку о усвајању 

Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности АСС. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Атлетског савеза Србије.  

 

 

 

                                                                            

 

Председник УО АСС 

                                              с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-3 

 

 

На основу чл.46 Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор АСС на 

седници одржаној 11.12.2019.год., усвојио је 

 

О Д Л У К У 

о критеријумима за одређивање кандидата за 

стипендије Министарства омладине и спорта РС 

 

1. Атлетичар/ка може бити кандидат Атлетског савеза Србије за стипендисту 

Министарства омладине и спорта РС под условом: 

 да испуњава услове из Правилника МОС-а о стипендирању 

врхунских спортиста аматера; 

 да живи, школује се и тренира на територији Републике Србије; 

 да је члан лиценцираног атлетског клуба и регистрован/на за наступ 

на атлетским такмичењима АСС; 

 да нема статус професионалног спортисте у складу са Законом о 

спорту РС 

 да је у текућој такмичарској сезони наступао/ла на појединачном 

првенству Србије, Купу или другом националном или 

међународном такмичењу које организује АСС,  искључиво у својој 

дисциплини; 

 да је у години одржавања Екипног шампионата Европе наступао/ла  

за репрезентацију Србије (осим у случају да има дозволу селектора 

или доктора репрезентације о ненаступању); 

 да је у текућој такмичарској сезони остварио/ла резултат, утврђен 

табелом у Правилнику МОС-а о националној категоризацији 

врхунских спортиста, и то: 

a) за стипендисте заслужног и међународног ранга - резултат 

који је у једном рангу нижи од оног који спортиста има; 

б) за спортисте националног ранга – да остваре резултат из     

табеле за тај ранг. 

2. На основу службене документације која се води у ИААФ-у, ЕА и АСС, на 

крају текуће такмичарске сезоне спортски директор АСС и селектор 



атлетске репрезентације Србије припремају иницијални предлог могућих 

кандидата за стипендије МОС-а. 

3. Иницијални предлог се доставља Стручном савету АСС на разматрање и 

мишљење. 

4. Управни одбор АСС на основу иницијалног предлога и мишљења 

Стручног савета АСС доноси коначну одлуку о списку кандидата за 

стипендије МОС-а. 

5. Одлука ступа на снагу даном усвајања и објављује се на сајту АСС. 

 

Председник УО АСС 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-4 
 

 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор АСС на 

седници одржаној  11.12.2019. године, донео је  

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда  

 

1. На предлог Комисије за такмичења АСС, усваја се листа бр. 2, званичних 

рекорда Србије, постигнутих у периоду  20.03 – 25.11.2019. године. 
 

2.    Листа резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је део ове   

Одлуке.  

3.    Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

                                 Председник УО АСС 

                                                                                                   с.р. Веселин Јевросимовић    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
UPRAVNOM ODBORU 
Atletskog saveza Srbije 
 
Predmet: Zahtev za priznavanje rekorda Srbije na otvorenom u periodu 20.03 – 25.11.2019. 
Lista broj 2/2019 
 

1. Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i Pravilnika o nacionalnim rekordima u 

atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Takmičarska komisija ASS predlaže Upravnom odboru Atletskog 

saveza Srbije da verifikuje sledeće rezultate postignute u periodu 20.03 – 25.11.2019. godine za rekorde 

Srbije na otvorenom i rezultate koji su izostavljeni u ranijem periodu. 

 

MUŠKARCI 

Seniori  

Skok motkom 5.26m Miloš Savić  1993 Vojvodina Novi Sad 27.05.2018 London/CAN 

novi 5.30m Miloš Savić  1993 Vojvodina Novi Sad 23.06.2019 London/CAN 

ultramaraton 50km 3:15:10 Miškeljin Ivan   2016. Palić 

novi 
3:05:25 Stošić Kristijan 1982 AK Vranjanski maratonci 01.09.2019

. 
Brasov, 
Rumunija 

 

Mlađi  seniori 

1500 m 3:38.0 Dragan Zdravković 1959 Morava Ćuprija 10.07.1977 Beograd 

novi 3:37.66 Elzan Bibić 1999 Novi Pazar 16.08.2019 Göteborg/SWE 

 

Stariji juniori 

400 m 46.78 Pavle Pavlović 1965 OAK Kikinda, Kikinda 16.06.1984. Zagreb 

novi 46.50 Boško Kijanović 2000 Partizan 1945 Beograd 20.07.2019. Boraş/SWE 

 

Mlađi juniori 

Desetoboj 5.880 Đorđe Mijailović 1998 Vojvodina,Novi Sad 20/21.09.2014 Novi Sad 

ml. juniorske sprave                       11.88+0.2;  6.15m+0.8;13.45m;1.81m; 55.08; 15.83-0.4;25.79m;3.80m;  41.80m;  5:11.48; 

izjednačen 5.880 Đorđe Jovanović 2002 Sprint Badovinci 25/26.05.2019 Srem.Mitrovica 

                       12.13+2.6;  6.28m+0.5;12.80m;1.77m; 55.00; 15.55+0.6;37.68m;3.30m;  38.05m;  5:10.02; 

 

Stariji pioniri 

400 m 51.26 Nemanja Božić 1992 Novi Beograd, Beograd 07.07.2007. Senta 

novi 50.49 Nikola Kostić 2004 Košutnjak Beograd 22.06.2019. Srem.Mitrovica 

300 prepone 39.70 Pavle Nikolić  2003 Novi Beograd 27.05.2018. Beograd 

novi 39.51 Nikola Kostić 2004 Košutnjak Beograd 02.06.2019. Srem.Mitrovica 

Bacanje kladiva 
4kg 

59.12m 
Marko Nikolić 1991 Vožd, Jagodina 04.06.2006. Kragujevac 

novi 64.89m Jovan Stranić 2004 Vojvodina Novi Sad 15.09.2019. Srem.Mitrovica 

 

Mlađi pioniri 



Skok udalj iz zone 5.46m Andrija Popović 2003 Kraljevo 25.09.2016 Beograd 

novi 5.47m+1.2 Miloš Pavlov 2006 Vojvodina Novi Sad 29.09.2019 Novi Sad 

Bacanje diska 800g 41.19m Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 24.06.2017 Novi Sad 

novi 42.95m Filip Čarnopiski 2006 Ruma 21.09.2019 Kruševac 

Troboj 2.375b Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 14.05.2017 Srem.Mitrovica 

  60m 8.42+0.1; (838); dalj iz zone 5.13m(802); kugla/3kg 12.73m(735)  

novi 2.383b Blagoje Korićanin 2006 Karanovac Kraljevo 26.05.2019 Srem.Mitrovica 

  
60m 8.01+2.3; (940); dalj iz zone 5.26m+1,4(829); kugla/3kg 
10.72m(614) 

 

 

ŽENE 

Seniorke 

ultramarathon 
50km 

3:46:04 
Nora Trklja 1989 Crvena Zvezda, Beograd 2017. Palić 

novi 3:38:20 Katarina Pohlod 1988 ARK Fruška Gora, Novi 
Sad 

02.06.2019. Palić 

 

Mlađe juniorke 

bacanje koplja 
500g 

61.81m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 
31.03.2019. Srem.Mitrovica 

novi 64.73m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 27.04.2019. Split/CRO 

 

Starije pionirke 

bacanje koplja 400g 64.42m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 23.09.2018. Srem.Mitrovica 

novi 65.77m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 24.03.2019. Srem.Mitrovica 

 65.84m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 01.09.2019. Srem.Mitrovica 

100+200+300+400m  2:21.02 AŠK Tempo Šabac   28.05.2017 Srem.Mitrovica 
  Božić Nikolina 2002; Selenić Natalija 2002; 

Vasić Vanja 2003; Novaković Katarina 2002; 
  

novi 2:20.86 SIRMIUM Srem.Mitrovica  02.06.2019 Srem.Mitrovica 
  Prekajac Tamara 06   Zoranović Ksenija 04 

Marinković Mila   Milanović Vanja 05 
  

 

Mlađe pionirke 

 

4x60 m 31.01 MARATON Sombor 23.06.2012 Novi Sad 

  
Radanović Zorana 1999; Zorica Jelena 2000 ;  
Kult Dajana 1999; Krajina Sanda 1999;  

novi 30.79 CRVENA ZVEZDA Beograd 16.06.2019 Beograd 

  

Jovanović Lekić Maša 06, Ivanišević Nina 06,  

Milinković Lena 06,  Đurđević Katarina 07  

 

 

 

 



 

 

 

VERIFIKACIJA IZOSTAVLJENIH REKORDA IZ RANIJEG PERIODA 

 

Mlađi pioniri 

3000m 9:33.69 Džemal Hasanović 2005 Novi Pazar 10.05.2018. Novi Pazar 

novi 9:13.86 Džemal Hasanović 2005 Novi Pazar 06.07.2018. Priboj 

Mlađe juniorke 

200m 24.58 Tamara Damjanović 1998 Crvena Zvezda, Beograd 29.06.2014. Sr. Mitrovica 

izjednačen rekord 24.58 Ivana Ilić 2002 ČAAK Čačak 24.07.2019. Baku / AZE 

 
Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore navedenih rekorda. 
 
Beograd, 25.11.2019. 
Predrag Momirović, 
Predsednik Takmičarske komisije ASS 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-5 

 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор Атлетског 

савеза Србије,  на  седници одржаној дана 11.12.2019. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању измена и допуна Правилника о дозволи за рад (лиценцирању) 

атлетских стручњака 

 

 

4. Управни одбор Атлетског савеза Србије доноси Одлуку о усвајању измена 

и допуна Правилника о дозволи за рад (лиценцирању) атлетских 

стручњака. 

 

5. Пречишћен текст Правилника о дозволи за рад (лиценцирању) атлетских 

тручњака је у прилогу ове одлуке. 

6. Одлука ступа на снагу даном усвајања. 

 

 

                    

 

   Председник УО АСС 

                                           с.р. Веселин Јевросимовић 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-6 
 

 

 

На основу члана 47. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор Атлетског савеза 

Србије на својој седници од 11.12.2019. доноси  
 

 

О Д Л У К У  

о награђивању атлетичара за остварен успех на 1. Comtrade Serbia Marathon 

 
 

Управни одбор Атлетског савеза Србије доноси Одлуку о награђивању атлетичара за 

остварен успех на 1. Comtrade Serbia Marathon-u (првих 10 места у маратону у мушкој 

и женској конкуренцији, и првих 5 места у полумаратону у мушкој и женској 

конкуренцији). 
 

 

МАРАТОН 

Атлетичарке: 
            Износ: 

1. Teodora Simović (SRB)   1.800,00 eura 

2. Hellen Jepkosgei Kimutai (KEN) 1.000,00 eura 

3. Marinela Todorova Nineva (BUL) 500,00 eura 

4. Adriana pop Arsova (MKD)  350,00 eura 

5. Nicoleta Ciortan (RUM)   250,00 eura 

6. Lucia kimani (BIH)   150,00 eura 

7. Katarina Pohlod (SRB)   100,00 eura 

8. Tijana Kabić (SRB)   50,00 eura 

9. Jagoda Stolić (SRB)   50,00 eura 

10. Vesna Kiradzieva (MKD)  50,00 eura 

Атлетичари: 

1. Ndiwa Cherutich Sakong (KEN) 2.100,00 eura 

2. Nelson Kipkogei Cherutich (KEN) 1.400,00 eura 

3. Maxim Raileanu (MDA)  600,00 eura 

4. Yusuf Alici (TUR)    350,00 eura 

5. Nikolai Gorbusco (MDA)  250,00 eura 

6. Marko Ranković (SRB)   150,00 eura 

7. Nikolai Gheorghe (RUM)  100,00 eura 

8. Kristijan Stošić (SRB)   50,00 eura 

9. Miloš Dajević (SRB)   50,00 eura 

10. Nenad Živković (SRB)    50,00 eura 

 

 

 

 



 

ПОЛУМАРАТОН 

 

Атлетичарке: 
             Износ: 

1. Nelly Jepchumba (KEN)  500,00 eura 

2. Jevtić Olivera (SRB)   300,00 eura 

3. Ruth Nundu Mbatha (KEN)  200,00 eura 

4. Pap Csila (HUN)    100,00 eura 

5. Nevena Jovanović (SRB)  100,00 eura 

Атлетичари: 

1. Mathew Kosgei (KEN)   500,00 eura 

2. Milan Mitrović (SRB)   300,00 eura 

3. Elijah Mutuku Wambua (KEN)  200,00 eura 

4. Đuro Borbelj (SRB)   100,00 eura 

5. Božidar Vujić (BIH)   100,00 eura 

 
 

 

1. Наведени износи, биће исплаћени награђенима на основу остварених званичних 

резултата и утврђеног наградног фонда 

 

 

Преседник УО АСС 

        с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 11.12.2019. године 

Број: 556/02-7 

 

 

На основу члана 10. став 3 тачка 2 и члана 13. Статута Атлетског савеза Србије, 

Управни одбор АСС на седници одржаној дана 11.12.2019. године,  доноси  

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство АСС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор АСС,  доноси Одлуку о 

пријему у чланство следеће организације: 

 

 Атлетско рекреатини клуб „ПЕТРОВГРАД“ 

 Град - Зрењанин 

 Улица Нушићева 12ц 

 МБ 28818807 

 ПИБ 109312874 

 Законски заступник: Милан Делић 
 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у АСС, клуб је 

дужан да покрене поступак лиценцирања како би стекао право да учествује на 

такмичењима из Календара АСС за такмичарску 2020. годину. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута АСС, доставили сву потребну 

документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство Атлетског савеза 

Србије.  

Одлуку доставити: 

• Клубу 

• Комисија за такмичења АСС  

• Архиви АСС              

 

Председник УО АСС, 

                                                                                              с.р. Веселин Јевросимовић 

 


